30 etajul
1. pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 ar.
Cu dușul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Ună exemplar 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sânt
a se plăti înainte.

Nr. 130.

Brașov, Luni-Marți, 14 (26) Iunie

1894.

Măsurile contra Românilor.

Brașov, 13 Iunie v.

Victoria neașteptată, ce au rapo-
rtat-o guvernării ungarilor, cu con-
cursul Coronei, în cestiunea căsă-
toriei civile obligătoare, li s'a suită,
firesce, la cap și acum nu mai
este om pe lume, care să-i pōtă
convinge despre aceea, că politica
lor de maghiarizare nu este infali-
bilă.